
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Segunda-Feira 11 de março de 2013 • Ano II • N° 19 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário 

 
 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - 021, 022, 023/2013  
(Clique aqui para acessar a publicação no jornal TRIBUNA DA BAHIA) 
 

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - 024/2013  

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - 008/2013 (REPUBLICAÇÃO) 

 HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO - PP 007/2013 
 

 

http://www.opentisistemas.com.br/contas/prefeituras/itaparica/files/2013/tribuna/pub10.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

11 de março de 2013 

Ano II - N° 19                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - Aviso de Pregão Presencial 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N. 021/2013 

A Prefeitura Municipal de Itaparica/BA torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 
021/2013, do tipo MENOR PREÇO/POR LOTE, destinado a aquisição de material de 
limpeza para atender as necessidades dos vários setores da Administração Pública 
Municipal, de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Os 
envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser entregues até as 09  
horas do dia 21 de março de 2013, na Av. Antonio Calmon, s/nº, Centro- Itaparica – 
BA, no Paço Municipal. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos 
interessados, no endereço supracitado, das 08 às 14 horas. Esclarecimentos poderão 
ser obtidos através do telefone: (71)3631-1605. Itaparica 07 de março de 2013. Denise 
Miranda - Pregoeira. 

 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N. 022/2013 
A Prefeitura Municipal de Itaparica/BA torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 
022/2013, do tipo MENOR PREÇO/POR LOTE, destinado a aquisição de material 
permanente para atender as necessidades dos vários setores da Administração 
Pública Municipal, de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos. 
Os envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser entregues até as 
12 horas do dia 21 de março de 2013, na Av. Antonio Calmon, s/nº, Centro- Itaparica 
– BA, no Paço Municipal. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos 
interessados, no endereço supracitado, das 08 às 14 horas. Esclarecimentos poderão 
ser obtidos através do telefone: (71)3631-1605. Itaparica 08 de março de 2013. Denise 
Miranda - Pregoeira. 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N. 023/2013 
A Prefeitura Municipal de Itaparica/BA torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 
023/2013, do tipo MELHOR TÉCNICA E PREÇO/POR LOTE, destinado a aquisição 
de bens de informática para atender as necessidades dos vários setores da 
Administração Pública Municipal, de acordo com as condições estabelecidas no edital 
e seus anexos. Os envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser 
entregues até as 09 horas do dia 22 de março de 2013, na Av. Antonio Calmon, s/nº, 
Centro- Itaparica – BA, no Paço Municipal. A cópia do Edital e seus anexos estarão 
disponíveis aos interessados, no endereço supracitado, das 08 às 14 horas. 
Esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (71)3631-1605. Itaparica 08 
de março de 2013. Denise Miranda - Pregoeira. 
 

 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

11 de março de 2013 

Ano II - N° 19                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - Aviso de Pregão Presencial 

 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 24/2013. PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ITAPARICA; CNPJ: 13.882.949/0001-04. A Pregoeira comunica 

que fará realizar no dia 21 de março de 2013, às 09 horas, no Prédio da Prefeitura 

Municipal de Itaparica, no Setor de Licitações, situado na Rua Antonio Calmon, s/n, 

Itaparica Bahia, licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, 

que tem por objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento de peixe 

tipo curvina, azeite de dendê, leite de coco para distribuição gratuita na Semana Santa a 

munícipes carentes cadastrados na Secretaria Municipal de Assistência Social de 

Itaparica.. Conforme Edital que poderá ser adquirido no endereço supracitado, no 

horário comercial (08h às 14h), mediante pagamento de R$ 50,00 ref. Ao custo de 

confecção. Itaparica, 11 de março de 2013. Denise S. Miranda – Pregoeira. 

 
 
 
 

 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO Pregão Presencial Nº 08/2013. PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ITAPARICA; CNPJ: 13.882.949/0001-04. A Pregoeira comunica 

que fará realizar no dia 21 de março de 2013, às 12 horas, no Prédio da Prefeitura 

Municipal de Itaparica, no Setor de Licitações, situado na Rua Antonio Calmon, s/n, 

Itaparica Bahia, licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, 

que tem por objeto a Execução dos serviços de escavação, carga, transporte e fornecimento 

de cascalho para revestimentos das estradas vicinais e acessos locais no Município de 

Itaparica, conforme Termo de Referência (Anexo I) do referido Edital. Que poderá ser 

adquirido no endereço supracitado, no horário comercial (08h às 14h), mediante 

pagamento de R$ 50,00 ref. Ao custo de confecção. Itaparica, 11 de março de 2013. 
Denise S. Miranda – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

11 de março de 2013 

Ano II - N° 19                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - Homologação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO  
 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições 
legais que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referente à 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; 
Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 
007/2013 em  14 de fevereiro de 2013. 
Encaminhe – se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela.  

 
Itaparica, 14 de fevereiro de 2013. 

 
Raimundo Nonato da Hora Filho 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2013-03-11T08:39:14+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 11/03/2013 08:39:14 -03:00(GMT).;




